LIBRARIUS POSUIT

IO: BAPTISTAE
LAVRI PERVSINI
CLERICI SEMINARII

L E O N I D O S .

Siue

DE VICTORIA ADVERSVS ATHILAM
LIBRI. III.

AD ILLVSTRISS. AC REVERENDISS.

POMPEIVM ARRIGONIVM

S. R. E. C A R D I N A L I S .

PERVSIAE, Ex Typographia Vincentij Columbarij.
Superiorum permissu. M. D. C. V.

P O M P E I O A R R I G O N I O S. R. E. C A R D I N A L I.

IO: BAPTISTA LAVRVS S. D.

SATIS inter omnes constat, Arrigoni Illu-
 strissime, rerum pæne eundem esse modum
 eandemq; rationem, quarum vel Ingenium,
 vel Natura parens est, atq; educatrix. Terra
 ex minutissimis seminibus truncos ramosq;
 procreat, quillætos & vberes fructus ferant;
 vsque dum simul cum Luna senescant, & ex-
 ficcati tempestiuè cædantur. Extra vnum
 obitum, quæ ab ingenio proficiscuntur, educanda illa, & pro-
 uehenda; vt in tempore maturescant, ferantq; fructus non præ-
 cocis, sed tempestiuè ac solidæ indolis. Proinde quantum qui-
 dem lenta arbor in quoque anno profert, vt æquo animo capit
 Agricola; ita & tantundem vnusquisq; ab suo ingenio: finat fer-
 ri illud per suos gradus, nec plus ab eo exigat, quam dando
 fit; seponat autem, quod identidem dat; daturum subinde ma-
 iora, vbi adolescat & perficiatur. Hac vna ferme ratione,
 Cardinalis eruditissime, vtî frequenter soleo aduersus eos, qui
 mearum virium imbecillitatem cum suarum firmitudine meti-
 entes, vellent; exilia poëmatum argumenta abijcerem, & ali-
 quid aliud maioris operæ ac molis aggrederer; quo cum (qua-
 si alijs poëmatijs satis iam alieni iudicij vada attentauerim) ve-
 luti robustiore naui, per hoc vastum scribendi pelagus vela fa-
 cerem. mihiq; ob oculos illud in primis habendum esse: pusil-
 la quæq; a tempore absorberi, grandia non item: frustra spe-
 randum; vbi multa, sed per exigua scripseris, diesq; vt fit, ea
 deuora-

deuorauerit; futuram aliquam Metim, quæ ipsi Tempori pharmacum potandum præbeat; cuius vi, quæ antea in os ingesserit, illico euomat: quod Saturno accidit, qui ex se natos filios comesse, fingitur solitus. Certum tamen est mihi, quidquid isti dicant, nolle tenuitatem meam plus nimio onerare: eo autem usque in experiundo esse; dum ætas ingenium obfirmet, frequens scribendi vsus informet. Quo fit, vt ego æque amem hæc pusilla, atq; alij grandiora: neq; adeo refugiam illa offerre magnis Viris; qui profecto, si rem perpenderint, tantillam quidem arbitrentur; animum vero longe maximum. Quamobrem, humanissime Arrigoni, hoc quidquid est munculi, dum certe maiora & grauiora in tuo nomine emittere liceat, eo vultu velim suscipias, quo me quoq; ipsum ab hinc decennium (si fas sit apud claritudinem tuam obsequij mei memoriam recordari primam) scio abs te perhumaniter fuisse susceptum. Vale. Perusiæ ex Sem. Id. Maij. c10. 10. cv.